[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН»

«КРАСНОГОРСК  ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.03. 2021 г.                                                                                 № 117
с. Красногорское

Об организации аукциона на право
заключения договора аренды земельных участков
     Руководствуясь пунктом 1 статьи 39.8, 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.2001 года № 178-ФЗ                 «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и распоряжением Министерства имущественных отношений Удмуртской Республики от 26.02.2021 года № 288-р «О проведении аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных в Красногорском районе Удмуртской Республики»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить открытый аукцион на право заключения договоров аренды на срок 3 года земельных участков, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1):
-  с кадастровым номером 18:15:013001:420, площадью 2257 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика, Красногорский муниципальный район, сельское поселение Красногорское, село Красногорское, ул. Пряженникова, 36 (Лот № 1);

-  с кадастровым номером 18:15:013001:243, площадью 2500 кв.м., расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Красногорское, ул. Аэродромная, д.19 (Лот № 2);
- с кадастровым номером 18:15:013001:417, площадью 2500 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика, Красногорский муниципальный район, сельское поселение Красногорское, село Красногорское, ул. Аэродромная, 33 (Лот № 3);

 - с кадастровым номером 18:15:013001:423, площадью 2500 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика, Красногорский муниципальный район, сельское поселение Красногорское, село Красногорское, ул. Аэродромная, 34 (Лот № 4);

- с кадастровым номером 18:15:013001:421, площадью 2500 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика, Красногорский муниципальный район, сельское поселение Красногорское, село Красногорское, ул. Удмуртская, 33 (Лот № 5);
- с кадастровым номером 18:15:013001:419, площадью 2500 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика, Красногорский муниципальный район, сельское поселение Красногорское, село Красногорское, ул. Удмуртская, 32 (Лот № 6);

- с кадастровым номером 18:15:013001:418, площадью 2500 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская Республика, Красногорский муниципальный район, сельское поселение Красногорское, село Красногорское, ул. Удмуртская, 34 (Лот № 7).

       2. Утвердить место, дату и время проведения аукциона: актовый зал здания Администрации муниципального образования «Красногорский район», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Красногорское, ул. Ленина, 64, 3 этаж, в 10-30 часов местного времени 06 апреля 2021 года.
       3. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков.
       4. Сектору по имущественным вопросам Администрации муниципального образования «Красногорский район» организовать и провести открытый аукцион на право заключения аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
       5. Главному специалисту- эксперту Администрации муниципального образования «Красногорский район» Поторочиной Н.Т. и ведущему специалисту- эксперту Администрации муниципального образования «Красногорский район» Шуклиной Н.В. осуществлять прием и проверку документов, предоставляемых претендентами на участие в аукционе с 05 марта 2021 года в рабочие дни с 8-00 до 16-00 местного времени до 15-00 часов 05 апреля 2021 года в кабинете № 30 здания Администрации муниципального образования «Красногорский район», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Красногорское, ул. Ленина, 64. Осмотр участка состоится в дни приема заявок.
       6. Утвердить комиссию по проведению  аукциона в составе:

   Председатель  комиссии  - Салтыков С.В., заместитель главы Администрации по вопросам строительства и ЖКХ муниципального образования «Красногорский район»;

заместитель председателя - Кандакова С.В., начальник сектора по имущественным вопросам Администрации муниципального образования «Красногорский район»;
Члены:
  - Симонов А.Н., заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования  «Красногорский район»;
                - Ушакова И.В., директор МКУ «ЦБ по обслуживанию ОМС Красногорского района» (по согласованию);

- Поторочина Н.Т., главный специалист- эксперт сектора по имущественным вопросам Администрации муниципального образования «Красногорский район»;

                 - Шуклина Н.В., ведущий специалист- эксперт сектора по имущественным вопросам Администрации муниципального образования «Красногорский район».

      7. Утвердить:

-  по лоту № 1 начальный размер годовой арендной платы за земельный участок                       8 057,00 рублей, величину повышения начального размера («шаг аукциона») в
размере 3% от начальной цены земельного участка  241,71  рублей и размер задатка в размере 20 % от начальной цены земельного участка 1 611,40 рублей;

-  по лотам № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 начальный размер годовой арендной платы за земельный участок 8 800,00 рублей, величину повышения начального размера («шаг аукциона») в размере 3% от начальной цены земельного участка  264,00 рубля и размер задатка в размере 20 % от начальной цены земельного участка 1 760,00 рублей;

      8. Объявление о проведении аукциона разместить на сайтах www.mo-krasno.ru, www.torgi.gov.ru.

Глава муниципального образования

«Красногорский район»                                                                           В.С. Корепанов

Согласовано: заместитель главы Администрации

по вопросам строительства и ЖКХ                                                         С.В. Салтыков

Согласовано: заместитель начальника отдела

строительства и ЖКХ                                                                                А.Н. Симонов

Поторочина Н.Т.  тел. 2-18-92